
                        Kontrola MV dne 22.11.2016. . 

 

Starosta obce seznámil dne 16.1.2017 ZO s výsledky kontroly MV ze dne 22.11.2016. Zápis z kontroly 

obsahuje 21 stránek a v převážné většině se zde popisují  nedostatky , které se týkají zasedání ZO         

/ pozvánky, program, zápis /. V podstatě již není akceptovatelná  dlouhodobá pozvánka , že zasedání  ZO se 

koná každé pondělí od 20 hod v budově ObÚ a program je zahájení, došlá pošta, schvalování dokumentů, 

usnesení závěr a podpis zápisu všemi přítomnými zastupiteli.. Dále se jedná o nedostatky týkající se 

vystavení informace na stánkách obce a odeslání vyhlášky OZV č.1/2016 na MV. Zápis s výsledky 

kontroly  je uložen u pana starosty obce a  na požádání  je možné do něj  nahlédnout. 

Přijatá opatření: 

Dne 23.11.16 na zasedání ZO v hostinci U krále Václava seznámil  starosta přítomné zastupitele                              

/ 7zastupitelů/ a občany  /40 občanů/ s průběhem kontroly MV konané dne 22.11.2016. Na tomto 

zasedání ZO bylo doporučeno pokračovat v 22let zaběhnuté praxi. S tím, že ZO přijme opatření, která 

uvedou konání zasedání ZO v soulad s zákonem o obcích. 

Na základě tohoto doporučení  přijímá ZO  tato opatření :    

Důsledně zveřejňovat nejméně 7 dní před konáním každého zasedání ZO, oznámení o jeho konání 

obsahující všechny zákonem stanovené náležitosti na úřední desce obecního úřadu, a to jak ve 

fyzické podobě, tak způsobem umožňující dálkový přístup. Po sejmutí z úřední desky tento dokument 

opatřit údaji o datu vyvěšení a sejmutí z úřední desky obecního úřadu a založit do spisu k příslušnému 

zasedání ZO. 

Zápis ze zasedání ZO musí obsahovat zejména počet přítomných členů ZO, schválený pořad /program 

zasedání ZO/ průběh hlasování, výsledek hlasování, přijatá usnesení, podpis starosty nebo 

místostarosty a podpisy minimálně 2 ověřovatelů. Odstranění nedostatků-pozvánky a zápisy ihned. 

Ostatní nedostatky do 31.3.2017. 

 

 

Vyvěšeno: 17.1.2017 

Sejmuto: 

 

 

 

 

ZO – zastupitelstvo obce 

MV – Ministerstvo vnitra 


